EdT FTPYME PASTOR 3 Fondo de Titulizacién de Activos

Informe resumen

31/08/2007
EUR

Fecha:
Divisa:

Fecha constitucién

Valores emitidos: Bonos de Titulizacién

Europea de
Titulizacion

Sociedad Gestora de Fondos de Titulizacion

05/12/2005
NIF
G84529460 — - -
Serie Fecha emisién Nominal Clase de interés Tipo de Interés Amortizacién Calificacion
Sociedad Gestora Cédigo ISIN N° bonos (Unitario Bono / Total Serie / %Factor) lLndiﬁe ydma'Fr’gen préximo cupén Vencimiento Final Proxima Moody’s / S&P
Europea de Titulizacion, S.G.F.T Actual Inicial echas de Pago (legal) / frecuencia Actual  Inicial
Originador/Cedente Activos Serie A1 12/12/2005 31.977,94 100.000,00 Variable 4,3050% 19/01/2039 19/10/2007 Aaa Aaa
Banco Pastor ES0328421005 3.659 117.007.282,46 365.900.000,00 Euribor 3M+0,090% 19/10/2007 Trimestral "Pass-Through" AAA AAA
31,98% 19.Ene/Abr/Jul/Oct 351,810637 Bruto 19.Ene/Abr/Jul/Oct
Administrador Activos 299,039041 Neto
Banco Pastor Serie A2(G) 12/12/2005 81.067,03 100.000,00 Variable 4,2450% 19/01/2039 A determinar Aaa Aaa
. . ES0328421013 1.000 81.067.030,00 100.000.000,00 Euribor 3M+0,030% 19/10/2007 Trimestral "Pass-Through" AAA AAA
Directores Emisién Bonos 81,07% 19.Ene/Abr/Jul/Oct §79.442164 Bruto 19.Ene/Abr/JuliOct Secuencial /
Banco Pastor 747,525839 Neto Prorrata segin
Deutsche Bank circunstancias
JPMorgan Serie B 12/12/2005 100.000,00 100.000,00 Variable 4,2850% 19/01/2039 A determinar Aaa Aaa
ES0328421021 38.700.000,00 38.700.000,00 Euribor 3M+0,070% 19/10/2007 Trimestral "Pass-Through" AAA AAA
Aseguradores y Colocadores Bonos 100,00% 19.Ene/Abr/Jul/Oct 1.095,055556 Bruto | 19-Ene/AbriJuliOct Prorrata
Banco Pastor 930,797223 Neto inicio diferido /
Deutsche Bank Secuencial
JPMorgan Serie C 12/12/2005 100.000,00 100.000,00 Variable 6,7150% 19/01/2039 A determinar Ba2 Ba2
CIBC ES0328421039 154 15.400.000,00 15.400.000,00 Euribor 3M+2,500% 19/10/2007 Trimestral "Pass-Through" BB BB
Bancaja 100,00% 19.Ene/Abr/Jul/Oct 1.716,055556 Bruto 19.Ene/Abr/Jul/Oct Prorrata
ser 1.458,647223 Neto inicio diferido /
Secuencial
Agente Pago Bonos Total 252.174.312,46 520.000.000,00
Banco Pastor
Mercado Negociacién
AIAF Mercado de Renta Fija sis de % de tasa constante de amortiza ada o prepago (TACP)
Registro Contable Bonos
Iberclear ‘ % TACP Mensual‘
Cuenta Tesoreria ‘ % TACP Anual equiva\enle‘

Banco Pastor

Permuta Intereses
Banco Pastor

Préstamo Gastos Iniciales
Banco Pastor

Préstamo Subordinado
Banco Pastor

Aval Serie A2(G)
Estado Espaiiol

Aval Serie B
Fondo Europeo de Inversiones

Depositario Activos

Mejora de crédito y otras operaciones financieras

Banco Pastor Mejora cred| (MC) Otras opera ancieras (actual)
Auditores Fondo i
Actual Ala emision Activo Saldo Interés
Ernst&Young
% MC % MC
Cuenta de Tesoreria 26.086.509,64  4,270%
Clase A 78,55% 198.074.312,46  27,96%  89,60% 465.900.000,00  13,55% Ppales. cobrados ptes de ingreso 3.609.981,60
Serie A1 46,40% 117.007.282,46 70,37% 365.900.000,00 Ints. cobrados ptes de ingreso 768.538,41
Serie A2(G) 32,15% 81.067.030,00 19,23% 100.000.000,00
Serie B 15,35% 38.700.000,00 12,61% 7,44% 38.700.000,00 6,11% Pasivo Disponible Saldo Interés
Serie C 6,11% 15.400.000,00 6,50% 2,96% 15.400.000,00 3,15%
Emision de Bonos 252.174.312,46 520.000.000,00 Préstamo Subordinado 16.380.000,00 5,715%
Préstamo Gastos Iniciales 1.183.612,77  4,515%
Fondo de Reserva 6,50% 16.380.000,00 3,15% 16.380.000,00
Aval Estado Espafiol
Serie A2(G) 81.067.030,00 100.000.000,00
Serie B 38.700.000,00 38.700.000,00
Activos titulizados: Préstamos a PYMES
Ala
Actual A la constitucion Actual  constitucién
" . I e o o
Numero 1677 2165 (K) - Actividades inmobiliarias y de alquiler; servicios 41,10% 49,51%
empresariales
Principal (D) - Industria manufacturera 20,04% 13,97%
Pendiente vencimiento 238.664.012,76 520.000.009,41 (G) - Comercio; reparacion de vehiculos de motor, 13,88% 11.47%
Medio 142.316,05 240.184,76 i i y articulos y de uso
Minimo X 3.030,81 doméstico
Méximo 5.236.738,44 6.214.000,00 (F) - Construccion 7,58% 11,26%
. . (H) - Hosteleria 5,64% 4,54%
Interés nominal " P
Medio ponderado 5.21% 3.72% - Transporlev‘ .a\macenanjlenlo ¥ comunicaciones g,i::;u ?32:;0
Minimo 2,50% 2,10% (0)- O_tras achvn_dades sociales y de servicios prestados a la ,45% 3%
Maximo 8,90% 8,90% comunidad; servicios personales
(J) - Intermediacion financiera 1,31% 1,02%
Vencimiento final (M) - Educacion 1,66% 0,90%
Media ponderada (meses) 90 80 (N) - Actividades sanitarias y veterinarias, servicio social 1,19% 0,75%
Minimo 15/09/2007 13/01/2006 (E) - Produccion y distribucion de energia eléctrica, gas y 0,23% 0,57%
Maximo 30/06/2035 30/06/2035 agua
indice de por principal de ver (A)- Agriculfura, ganaderia, caza y selvicultura 0,74% 0,54%
(C) - Industrias extractivas 0,35% 0,30%
EURIBOR/MIBOR a 3 meses 3,72% 9,21% (B) - Pesca 0,01% 0,06%
EURIBOR/MIBOR a 6 meses 13,71% 8,71%
EURIBOR/MIBOR a 1 afio 68,76% 65,39%
EURIBOR/MIBOR a 1 afio (M. Hipotecario) 9,28% 5,68%
M. Hipotecario Conjunto de Entidades 0,00% 0,08%
Interés Fijo 4,52% 10,86%

Europea de Titulizacién publica el presente informe como

alair

en el Folleto Informativo de la Emision de Bonos del presente Fondo de Titulizacion.

Unicamente la informacion comunicada por Europea de Titulizacion, en virtud de lo establecido en el Folleto Informativo, se considerara valida a los efectos de publicidad y difusion frente a terceros.

Informacién adicional

Europea de Titulizacion: C/ Lagasca, 120 - 28006 Madrid & +34 9141184 67 <& +34 914118468 E www.edt-sges [< info@eurotitulizacion.es

Registro oficial CNMV: P° de la Castellana, 19 - 28046 Madrid

W +34 915851500 k=l www.cnmv.es




EdT FTPYME PASTOR 3 Fondo de Titulizacién de Activos

Informe resumen

31/08/2007
EUR

Fecha:
Divisa:

Fecha constitucién
05/12/2005

NIF
G84529460

Sociedad Gestora
Europea de Titulizacién, S.G.F.T

Originador/Cedente Activos
Banco Pastor

Administrador Activos
Banco Pastor

Directores Emisién Bonos
Banco Pastor

Deutsche Bank

JPMorgan

Aseguradores y Colocadores Bonos
Banco Pastor

Deutsche Bank

JPMorgan

CIBC

Bancaja

SCH

Agente Pago Bonos
Banco Pastor

Mercado Negociacion
AIAF Mercado de Renta Fija

Registro Contable Bonos
Iberclear

Cuenta Tesoreria
Banco Pastor

Permuta Intereses
Banco Pastor

Préstamo Gastos Iniciales
Banco Pastor

Préstamo Subordinado
Banco Pastor

Aval Serie A2(G)
Estado Espaiiol

Aval Serie B
Fondo Europeo de Inversiones
Depositario Activos

Banco Pastor

Auditores Fondo
Ernst&Young

Europea de
Titulizacion

Sociedad Gestora de Fondos de Titulizacion

Tasa mensual constante
Tasa anual equivalente

Mes actual
0,53% 1,14%
6,17% 12,80%

Ultimos
3 meses

Ultimos
6 meses

1,54%
17,00%

Ultimos Historica
12 meses
1,80% 1,84%
19,54% 20,00%

Andalucia
Aragon
Asturias
Canarias

Cantabria
Castillay Leon
Castilla-La Mancha
Catalufia

Ceuta

Comunidad Valenciana
Extremadura
Galicia

Islas Baleares

La Rioja

Madrid

Murcia

Navarra

Pais Vasco

Ala

Actual  constitucion

11,32%
3,65%
1,63%
1,84%
0,14%
5,98%
3,01%

12,45%
0,28%
9,88%
0,33%

18,79%
0,36%
0,01%

17,71%
7,86%
0,33%
4,43%

13,61%
2,61%
1,50%
1,39%
0,19%
4,62%
3,20%

17,03%
0,14%

12,13%
0,20%

15,46%
0,44%
0,42%

15,50%
6,10%
1,07%
4,23%

Morosidad actual

Deuda vencida impagada

Antigliedad Numero de Deuda pendiente de vencer Deuda total
activos Principal Intereses Otros Total % %
Impagados
Hasta 1 Mes 302 560.270,32 126.359,86 0,00 686.630,18 33,10 35.168.335,77 35.854.965,95 57,32
De 1 a2 Meses 65 372.150,89 77.851,91 0,00 450.002,80 21,69 9.844.267,67 10.294.270,47 16,46
De 2 a 3 Meses 36 459.472,61 139.335,98 0,00 598.808,59 28,87 13.849.823,58 14.448.632,17 23,10
De 3 a 6 Meses 19 76.278,51 15.068,91 0,00 91.347,42 4,40 1.033.015,49 1.124.362,91 1,80
De 6 a 12 Meses 8 131.453,22 8.744,20 0,00 140.197,42 6,76 279.030,05 419.227,47 0,67
De 12 a 18 Meses 10 57.387,75 26.420,92 0,00 83.808,67 4,04 266.834,29 350.642,96 0,56
De 18 a 24 Meses 1 19.770,42 3.705,82 0,00 23.476,24 1,13 38.172,12 61.648,36 0,10
Subtotal a41 1.676.783,72 397.487,60 0,00 2.074.271,32 100,00 60.479.478,97 62.553.750,29 100,00
Dudosos (subjetivos)
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 441 1.676.783,72 397.487,60 0,00 2.074.271,32 60.479.478,97 62.553.750,29

En cada rango esta incluido el momento inicial y excluido el momento final

Europea de Titulizacién publica el presente informe como alair

Informacién adicional

en el Folleto Informativo de la Emision de Bonos del presente Fondo de Titulizacion.
Unicamente la informacion comunicada por Europea de Titulizacion, en virtud de lo establecido en el Folleto Informativo, se considerara valida a los efectos de publicidad y difusion frente a terceros.

Europea de Titulizacion: C/ Lagasca, 120 - 28006 Madrid & +34 9141184 67 <& +34 914118468 E www.edt-sges [< info@eurotitulizacion.es

Registro oficial CNMV: P° de la Castellana, 19 - 28046 Madrid

W +34 915851500 k=l www.cnmv.es



