EdT FTPYME PASTOR 3 Fondo de Titulización de Activos

Informe resumen

Fecha: 31/08/2007 Divisa: **EUR**

Europea de Titulización

Fecha constitución

05/12/2005

Sociedad Gestora Europea de Titulización, S.G.F.T

Originador/Cedente Activos Banco Pastor

Banco Pastor

Directores Emisión Bonos

Banco Pastor Deutsche Bank JPMorgan

Aseguradores y Colocadores Bonos

Banco Pastor Deutsche Bank JPMorgan CIBC Bancaja SCH

Agente Pago Bonos Banco Pastor

Mercado Negoc AIAF Mercado de Renta Fija

Banco Pastor

Permuta Intereses Banco Pastor

Préstamo Gastos Iniciales

Banco Pastor Préstamo Subordinado

Banco Pastor

Aval Serie A2(G) Estado Español

Aval Serie B

Fondo Europeo de Inversiones

Depositario Activos Banco Pastor

Auditores Fondo Ernst&Young

Valores emitidos: Bonos de Titulización

Serie	Fecha emisión	Nomina		Clase de interés	Tipo de Interés	Amortiz	ración		cación
Código ISIN	Nº bonos	(Unitario Bono / Total : Actual	Serie / %Factor) Inicial	Índice y márgen Fechas de Pago	próximo cupón	Vencimiento Final (legal) / frecuencia	Próxima	Moody Actual	s / S&F Inici
Serie A1 ES0328421005	12/12/2005 3.659	31.977,94 117.007.282,46 31,98%	100.000,00 365.900.000,00	Variable Euribor 3M+0,090% 19.Ene/Abr/Jul/Oct	4,3050% 19/10/2007 351,810637 Bruto 299,039041 Neto	19/01/2039 Trimestral 19.Ene/Abr/Jul/Oct	19/10/2007 "Pass-Through"	Aaa AAA	Aa
Serie A2(G) ES0328421013	12/12/2005 1.000	81.067,03 81.067.030,00 81,07%	100.000,00 100.000.000,00	Variable Euribor 3M+0,030% 19.Ene/Abr/Jul/Oct	4,2450% 19/10/2007 879,442164 Bruto 747,525839 Neto	19/01/2039 Trimestral 19.Ene/Abr/Jul/Oct	A determinar "Pass-Through" Secuencial / Prorrata según circunstancias	Aaa AAA	Aa AA
Serie B ES0328421021	12/12/2005 387	100.000,00 38.700.000,00 100,00%	100.000,00 38.700.000,00	Variable Euribor 3M+0,070% 19.Ene/Abr/Jul/Oct	4,2850% 19/10/2007 1.095,055556 Bruto 930,797223 Neto	19/01/2039 Trimestral 19.Ene/Abr/Jul/Oct	A determinar "Pass-Through" Prorrata inicio diferido / Secuencial	Aaa AAA	Aź
Serie C ES0328421039	12/12/2005 154	100.000,00 15.400.000,00 100,00%	100.000,00 15.400.000,00	Variable Euribor 3M+2,500% 19.Ene/Abr/Jul/Oct	6,7150% 19/10/2007 1.716,055556 Bruto 1.458,647223 Neto	19/01/2039 Trimestral 19.Ene/Abr/Jul/Oct	A determinar "Pass-Through" Prorrata inicio diferido / Secuencial	Ba2 BB	Bi B

Vida media y amortización final (en años) estimadas según diferentes hipótesis de % de tasa constante de amortización anticipada o prepago (TACP)

% TACP Mensual % TACP Anual equivalente

Mejora de crédito y otras operaciones financieras

		Actual			A la emisión	
			% MC			% MC
Clase A	78,55%	198.074.312,46	27,96%	89,60%	465.900.000,00	13,55%
Serie A1	46,40%	117.007.282,46		70,37%	365.900.000,00	
Serie A2(G)	32,15%	81.067.030,00		19,23%	100.000.000,00	
Serie B	15,35%	38.700.000,00	12,61%	7,44%	38.700.000,00	6,119
Serie C	6,11%	15.400.000,00	6,50%	2,96%	15.400.000,00	3,159
Emisión de Bonos		252.174.312,46			520.000.000,00	
Fondo de Reserva	6,50%	16.380.000,00		3,15%	16.380.000,00	
Aval Estado Español						
Serie A2(G)		81.067.030,00			100.000.000,00	
Serie B		38,700,000,00			38.700.000.00	

Activo		Saldo	Interés
Cuenta de Tesorería		26.086.509,64	4,2709
Ppales. cobrados ptes de ingreso		3.609.981,60	
Ints. cobrados ptes de ingreso		768.538,41	
Pasivo	Disponible	Saldo	Interés
Préstamo Subordinado		16.380.000,00	5,715
Préstamo Gastos Iniciales		1.183.612,77	4,515

Activos titulizados: Préstamos a PYMES

	Actual	A la constitució
Número	1.677	2.16
Principal		
Pendiente vencimiento	238.664.012,76	520.000.009,4
Medio	142.316,05	240.184,7
Mínimo	80,44	3.030,8
Máximo	5.236.738,44	6.214.000,0
Interés nominal		
Medio ponderado	5,21%	3,729
Mínimo	2,50%	2,109
Máximo	8,90%	8,909
Vencimiento final		
Media ponderada (meses)	90	8
Mínimo	15/09/2007	13/01/200
Máximo	30/06/2035	30/06/203
Índice de referencia (distribución por principal pendiente de v	encimiento)	
EURIBOR/MIBOR a 3 meses	3,72%	9,219
EURIBOR/MIBOR a 6 meses	13,71%	8,719
EURIBOR/MIBOR a 1 año	68,76%	65,399
EURIBOR/MIBOR a 1 año (M. Hipotecario)	9,28%	5,689
M. Hipotecario Conjunto de Entidades	0,00%	0,089
Interés Fijo	4,52%	10,869

	Actual	A la constitución
(K) - Actividades inmobiliarias y de alquiler; servicios empresariales	41,10%	49,51%
(D) - Industria manufacturera	20,04%	13,97%
(G) - Comercio; reparación de vehículos de motor, motocicletas y ciclomotores y artículos personales y de uso doméstico	13,88%	11,47%
(F) - Construcción	7,58%	11,26%
(H) - Hostelería	5,64%	4,54%
Transporte, almacenamiento y comunicaciones	3,83%	3,30%
(O) - Otras actividades sociales y de servicios prestados a la comunidad; servicios personales	2,45%	1,73%
(J) - Intermediación financiera	1,31%	1,02%
M) - Educación	1,66%	0,90%
(N) - Actividades sanitarias y veterinarias, servicio social	1,19%	0,75%
(E) - Producción y distribución de energía eléctrica, gas y aqua	0,23%	0,57%
(A) - Agricultura, ganadería, caza y selvicultura	0,74%	0,54%
(C) - Industrias extractivas	0,35%	0,30%
(B) - Pesca	0,01%	0,06%

EdT FTPYME PASTOR 3 Fondo de Titulización de Activos

Informe resumen

31/08/2007 Fecha: Divisa: EUR

Fecha constitución

05/12/2005

Sociedad Gestora Europea de Titulización, S.G.F.T

Originador/Cedente Activos

Banco Pastor

Banco Pastor

Directores Emisión Bonos

Banco Pastor Deutsche Bank JPMorgan

Aseguradores y Colocadores Bonos

Banco Pastor Deutsche Bank JPMorgan CIBC Bancaja SCH

Agente Pago Bonos Banco Pastor

Mercado Negociación AIAF Mercado de Renta Fija

Registro Contable Bonos

Banco Pastor

Permuta Intereses Banco Pastor

Préstamo Gastos Iniciales

Banco Pastor Préstamo Subordinado

Banco Pastor

Aval Serie A2(G) Estado Español

Aval Serie B

Fondo Europeo de Inversiones

Depositario Activos Banco Pastor

Auditores Fondo Ernst&Young

Amortización anticipada							
	Mes actual	Últimos 3 meses	Últimos 6 meses	Últimos 12 meses	Histórica		
Tasa mensual constante Tasa anual equivalente	0,53% 6,17%	1,14% 12,80%	1,54% 17,00%	1,80% 19,54%	1,84% 20,00%		

Distribución geográfica		
	Actual	A la
	Actual	constitución
Andalucía	11,32%	13,61%
Aragón	3,65%	2,61%
Asturias	1,63%	1,50%
Canarias	1,84%	1,39%
Cantabria	0,14%	0,19%
Castilla y León	5,98%	4,62%
Castilla-La Mancha	3,01%	3,20%
Cataluña	12,45%	17,03%
Ceuta	0,28%	0,14%
Comunidad Valenciana	9,88%	12,13%
Extremadura	0,33%	0,20%
Galicia	18,79%	15,46%
Islas Baleares	0,36%	0,44%
La Rioja	0,01%	0,42%
Madrid	17,71%	15,59%
Murcia	7,86%	6,10%
Navarra	0,33%	1,07%
País Vasco	4,43%	4,23%

Europea de Titulización

Morosidad actual									
Antigüedad	Número de	Nimero de Deuda vencida impagada					Deuda pendiente de vencer	Deuda total	
	activos	Principal	Intereses	Otros	Total	%	Bedda peridiente de vericer	Bodda total	%
Impagados									
Hasta 1 Mes	302	560.270.32	126.359.86	0,00	686,630,18	33,10	35.168.335,77	35.854.965.95	57,32
De 1 a 2 Meses	65	372.150,89	77.851,91	0,00	450.002,80	21,69	9.844.267,67	10.294.270,47	16,46
De 2 a 3 Meses	36	459.472,61	139.335,98	0,00	598.808,59	28,87	13.849.823,58	14.448.632,17	23,10
De 3 a 6 Meses	19	76.278,51	15.068,91	0,00	91.347,42	4,40	1.033.015,49	1.124.362,91	1,80
De 6 a 12 Meses	8	131.453,22	8.744,20	0,00	140.197,42	6,76	279.030,05	419.227,47	0,67
De 12 a 18 Meses	10	57.387,75	26.420,92	0,00	83.808,67	4,04	266.834,29	350.642,96	0,56
De 18 a 24 Meses	1	19.770,42	3.705,82	0,00	23.476,24	1,13	38.172,12	61.648,36	0,10
Subtotal	441	1.676.783,72	397.487,60	0,00	2.074.271,32	100,00	60.479.478,97	62.553.750,29	100,00
Dudosos (subjetivos)									
	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Subtotal	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	441	1.676.783,72	397.487,60	0,00	2.074.271,32		60.479.478,97	62.553.750,29	

En cada rango está incluido el momento inicial y excluido el momento final